

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.
Dnia 2 (14) Grudnia 1860 Rok.

№ 330.

Jutro, Śgo Ireneusza M.

Pojutrze to jest w Niedzielę, w Kościele XX. *Karmelitów* przy ulicy Leszno, nowo wyświęcony Kapłan tegoż Zgromadzenia, Xiądz Albert *Janicki*, po raz pierwszy w czasie Summy, odprawiać będzie Mszę Świętą, po ukończeniu której, zgromadzonym wiernym przez kładzenie rąk na głowy, udzieli Błogosława więsnwo.

NOWINY DWORU. — Z *Petersburga*. — W dniu 20 Listopada (2 Grudnia), Jenerał-Porucznik Baron *de Forstner de Dambenny*, Jenerał-Adjutant N. Króla *Niderlandzkiego*, miał zaszczyt być przedstawionym NAJ-JASNIEJSZEMU CESARZOWI w pałacu Carskosielskim.

Jenerał-Major *Orłow I*, mianowany został Attamanem Pochodnym pułków Kozaków Dońskich przy Armji Iej,

NAMIESTNIK JEGOCESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI w Królestwie Polskiem, oznajmia podziękowanie swoje Jenerałowi Majorowi *Aniczkowowi*, za wzorowe pełnienie w ciągu lat czterech obowiązków Ober-Policmajstra m. Warszawy.

W Uroczystość NIEPOKALANEGO POCZĘCIA N. MARJI, odbył się w Kaplicy pod temże wezwaniem przy Kościele Metropolitalnym i Archi-Katedralnym Śgo JANA, za dyspensą Konsystorza Warszawskiego, ślub P. Gustawa-Eugenjusza *Fould*, zamieszkałego od 14u miesięcy w Londynie, Syna J. Ex: Senatora *Achillesa Fould*, b. Minisra Cesarstwa Francuzkiego, z Panną *Walerją Simonin*, Córka niegdy Karola-Piotra *Simonin*, i żyjącej Juljanny-Karoliny *Thurnes*, również mieszkanką Londynu. Błogosławił Nowożeńcom, W. JX. Antoni *Biernacki*, Wice-Kustosz i Wikary Kościoła Metropolitalnego tutejszego.

Wczoraj odbyło się w auli CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Medyczo-Chirurgicznej Akademji, pierwsze walne posiedzenie Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem, pod prezydencją JW. Radcy Tajnego *Muchanowa*, Dyrektora Głównego w Kom: R. S. W. i Duchownych, Kuratora Ogu Naukowego Warszawskiego. Posiedzenie to w którym 170 osób udział przyjąło, zaczął przemową JW. Radaca Tajny *Muchanow*, w tych słowach: „Znieramy się, Panowie, w celu wprowadzenia w życie, myśli zawartych w zatwierdzonej Ustawie Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem. Myśli ta, jasno są wskazane: zadaniem naszym jest: *pomocniczyć* w rozkrzewianiu Sztuk Pięknych w kraju; nieść pomoc i zachętę Artystom, zwłaszcza też młodzieży stawiającej pierwsze kroki na trudnej drodze sztuki. Spełniając dobroczynne w tej mierze zamiary Rządu, jesteśmy prawdziwie w warunkach oddania nie małej krajowi posługi. W rozpoczęciu dzisiejszych prac przedwstępnych, należy nam przystąpić do wyboru Członków Komitetu i Członków Delegacji Rachunkowej, która to czynność ma się w myśl Ustawy, odbywać przez głosowanie. Na Assesorów do zliczenia głosów wybieram, w duchu Artykułu 20 Ustawy, i zapraszam, Panów: *Kolherza*, *Schuppgo*, *Adolfa*

Kurtza i *Wład: Garbińskiego*.” Po tej przemowie, Naczelnik Wydz: w Okręgu Nauk: Warszawskim, W. Max: *Vidal* w temczasowem zastępstwie Sekretarza, odczytał listę Osób tak Artystów jako i miłośników sztuki, Rzeczywistych Członków Towarzystwa, którym zostały rozdane listy tychże Członków, dla dopełnienia wyboru Komitetu z 12 osób złożonego i Delegacji Rachunkowej z 3 osób; po dopełnieniu czego i obliczeniu głosów, rezultat wyborów okazał się następujący: Z grona Artystów wybrani zostali większością głosów: *Alfred Schoupp* (159); *Józef Simmler* (155); *January Suchodolski* (129); *Rafał Hadziewicz* (117); *Juljusz Kossak* (105); *Konstanty Hegel* (85). Z miłośników Sztuk Pięknych: *Edward Baron Rastawicki* (151); *Justynian Karnicki* (139); *Stanisław Hr: Zamoyński* (136); *Leon Dembowski* (131); *J. Kraszewski* (88); *Alex: Przędziecki* (74). Dziś nowo wybrany Komitet przystępuje do wyboru z grona swego Vice-Prezesa Towarzystwa. Co się zaś tyczy delegacji Rachunkowej, do tej wybrani zostali: *Jakób Lewiński*, *Karol Byer* i *Alexan: Lesser*. Z utworzeniem tego nowego Towarzystwa, otwiera się nowa dla sztuki era, zapewniając jej powodzenie i przyszłość czego serdecznie życzymy.

Dyrektor *Gimnazjum Realnego w Warszawie*. — Podaje do wiadomości wszystkich majstrów i fabrykantów utrzymujących w swoich warsztatach terminatorów, iż zapis uczniów na r. s. 1861 we wszystkich Szkołach Rzemieślniczo-Niedzielnich w Warszawie i na Pradze, rozpocznie się z dniem 20 Grudnia (1 Stycznia) 1860/1 r. Ostrzega przytem, iż niedopełniający tego obowiązku, sami sobie przypiszą winę, jeżeli podani zostaną do kary pieniężnej. — Radaa Kollegjalny *Lyszkowski*. Sekretarz *Maleszewski*.

Gazety *Petersburgskie* donoszą o zgonie Jenerala-Lejtnanta, Jenerala-Adjutanta Xięcia *Abu-Musselim Khana*, Szamchała *Tarkowskiego*.

W przyszły Poniedziałek, to jest dnia 17 b. m., w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej, przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA w Warszawie, o godz: 8ej rano, odprawione będzie Nabożeństwo żałobne; za dusze zmarłych Fundatorów, D broczyńców i Członków tejże Archi-Konfraternji; na które, Senjorowie szanownych współ braci zapraszają.

Jutro, jako w rocznicę skonu s. p. *Adama Zawiszy*, Rachmistrza Kontrolli Skarbowej Warszawskiej, odbędzie się za duszę tegoż, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Franciszkanów*, o godz: 10 z rana, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ; na które, pozostała Żona z Synem, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów w zmarłego, zaprasza.

Wczoraj o godzinie 12ej w południe zgasł dwu-letni *Kazio Babczyński*. Pochowanie odbędzie się jutro o godzinie 2 1/2, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarzu Powązkowskim.

Dnia 11go b. m. odbył się w Krakowie obrzęd poświęcenia dolnej części domu Towarzystwa Naukowego Krakowskiego, która już niemal wykonana, niebawem będzie mogła choć tymczasowo pomieścić w sobie bióra

Towarzystwa. Aktu tego religijnego dopełnił X. Walerjan *Serwatowski*, Sekretarz Towarzystwa. Gdyby składki dopisały i zaległości przyrzeczonych darów nadeszły, możnaby pomyśleć na wiosnę o wykończeniu całego gmachu Towarzystwa.

Tegoroczną Wystawę Rolniczą w Petersburgu, zwięździło 85 000 osób.

Z powodu otwarcia w dniu 15 (27) z. m. odcinku drogi żelaznej Petersbursko-Warszawskiej, od Ostrowa do Dynaburga, umieszczono na rogach ulic tutejszego miasta, ogłoszenie Wielkiego Towarzystwa Dróg Żelaznych Rosyjskich, z rozkładem odjazdu i przybywania pociągów na drodze żelaznej od Petersburga do Dynaburga, na przestrzeni 497 wiorst.

Jutro, Pan *Jurkiewicz*, Professor, w Resursie Kupieckiej, o godzinie Tej wieczorem, wykładać będzie czwartą z rzędu prelekcję popularną geologii. Bilety wejścia dla Członków z ich rodzinami i gośćmi, jutro także w godzinach i miejscu jak zwykle wydawane będą.

Wczoraj na odbytem ballotowaniu kandydatów podanych na Członków Towarzystwa Resursy Kupieckiej, następujące osoby przyjęte zostały na Członków: Jan *Bloch*, Mikołaj *Epstein*, Zenon *Faliński*, Hugo *Gerlach*, Xę Tadeusz *Lubomirski*, Fran: *Makowski*, Wła: *Pielrowski*, Dawid *Rosenblum*, Jan *Rozniatowski*, Winc: *Statkowski*, Maurycy *Turkull*, i Jan *Wojezyński*.

Sześć śpiewów Sta: *Moniuszki*, ofiarowane P. Anieli z Szymanowskich *Leszczyńskiej*, słowa Marji *Ilnickiej*, obejmują: 1) do...; 2) *Piast*; 3) *Bolesław Chrobry*; 4) *Kazimierz Wielki*; 5) *Jadwiga*; Jan *Sobieski*; wyszły nakładem wiegarni Alex: *Nowoleckiego*, przy ulicy Krak: Przedm: Nr 457, i są do nabycia we wszystkich składach nót muzycznych, po cenie rs. 1 k. 20.

Uwiedomienie dla Prenumeratorów Gwiazdki.— Nabywszy obecnie jeden z dzienników tutejszych p. n. *Kronika Krajowa i Zagraniczna* i zamierzając poświęcić cały czas rozwinięciu i podniesieniu tego pisma, zmuszony jestem zwinąć wydawnictwo *Gwiazdki*. W każdym razie jednak dodam jeszcze trzy jej zeszyty, 16ty, 17ty i 18ty, tak, iżby skompletować tom drugi zapowiedzianej publikacji. Tym zaś z szanownych Prenumeratorów *Gwiazdki*, którzy bądź przesłali do Pocztamtu Warszawskiego, bądź na moje ręce prenumeratę na całkowite dzieło, które miało się składać z 36ciu zeszytów, obowiązuję się przesłać na pierwszy kwartał 1861 r. *Kronikę*, która oprócz innych rubryk miesięcz w sobie będzie materiały przeznaczone dla *Gwiazdki*. Ktoby zaś z PP. Prenumeratorów życzył sobie odebrać pieniądze na drugie dwa tomy *Gwiazdki* z góry przesłane, raczy się zgłosić o to pod adresem: „*Alexandra Niewiarowskiego, Właściciela Kroniki, w Warszawie w Drukarni J. Jaworskiego przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście*,” a żądaniem jego stanie się zadość.— *Alexander Niewiarowski*.

Michalina Polka, ułożona na fortepjan i przypisana Wnej Pani *Michalinie Janiewicz*, przez L. Ch: *Kadlera*, opuściła w tych dniach prasę, i jest do nabycia po cenie kop: 22¹/₂, we wszystkich znaczniejszych składach nut muzycznych, w Warszawie i na prowincji.

Piekarnia Młyna Parowego na S. Jcu, sprzedawać będzie przez miesiąc bieżący bochenek chleba trzy-funtowy, po kop: 8¹/₂.

Helena Polka, skomponowana na fortepjan, wydana została nakładem litografji K. *Tycza* w Warszawie, przez *Leona Schnabel*, i ofiarowana W. H-lenie *Elwart*, sprzedaje się we wszystkich składach nót muzycznych Warszawskich i na prowincji, po cenie kop: 15 za exemplarz — Nakładem tejże litografji, opuści wkrótce prasę *Polonez*, kompozycji F. *Oborskiego*.

Uprasza się Osoby, które pożyczły książki od ś. p. Klemensa *Danielskiego*, lub też któreby z tego lub innego tytułu miały jakiegokolwiek do niego pretensje, o zgłoszenie się w terminie do 1go Stycznia 1861 r., do Szwajcara Zarządu XIIIgo Okręgu Komunikacji, który wskazuje osobę upoważnioną do załatwienia interesów po nieboszczyku.

Amatorowie dobrych sygar, poszukują ciągle takich: dla ich tedy wiadomości, warto im donieść, iż przy ulicy Żabiej w drugim domu od rogu, urządzona jest dystrybucja tytoniu, która oprócz elegancji wewnętrznej obfituje jeszcze w wyborowe zapasy tytoniowe, a przytem i w owe poszukiwane sygara.

Wyprzedaż garderoby gotowej po cenie niższej, bo o 20 procent mniej od zwykłych kosztów, w magazynie P. *Baryckiego* przy ulicy Długiej, postępuje ciągle i znajduje licznych amatorów, zadowolonych zarówno z wyrobu jak i z dobroci materiału. Wszakże dodac tu winniśmy, iż po skończeniu tej wyprzedaży, magazyn P. *Baryckiego*, posiadać będzie same tylko dziecinne gotowe ubiorki, i to w tak znacznej ilości i doborze, aby wszystkim żądaniom zadosyć uczynić. Na inne zaś ubiory, przyjmować będzie zamówienia.

Rzucając okiem po Warszawie, a szczególnież też po magazynach i przygotowaniach po tychże, musimy się koniecznie domyślać, że jakaś uroczystość zbliża się ko nam, którą są Święta BOEGO NARODZENIA, a z niemi i owa gwiazdka, czyli kolenda. Prawda, że od dni kilku czas słotny i błotnisty, wcale nie na rękę wystawcom, ale też tak zawsze trwać nie będzie, i kto wie, czy choć na kilka dni przed Wigilją, nie zachwyci choćby kilkostopniowy przyrmozek, dla ułatwienia wędrowek po tych magazynach. A jest rzeczywiście co obejrzeć, od bławatów i różnorodnych materji, choćby tylko do papierowych materiałów, jak między innemi u P. *Arnholda*, przy ulicy Senatorskiej, albo też P. *Bednawskiego*, przy *Miodowej*. Pomijając tedy te i owe godne zarówno wzmianki jak widzenia szczegóły, warto także rzucić okiem i na zapasy u P. *Leonarda* na Krak: Przed: Nr 445, a trudno zaprawdę wyliczać te szczegóły, i te wszystkie drobiazgi, połączone oprócz ozdoby z użytkiem, te niewyczerpane źródła pachnideł w najrozmaitszych kształtach i rodzajach, bo P. *Leonard*, pomyślał o wszystkim dla wszystkich, tak dla pici pięknej jako i innej, tak dla młodej generacji jak i dla starszych, i dla tego kto zamierza o jakim wykwińnym a do tego po cenie przystępnej podarku, ten niech zajrzy do P. *Leonarda*.

Wczoraj na rozpoczęcie widowisk w Teatrach Warszawskich przedstawiono ulubioną operę St: *Moniuszki* p. n. *Halka*. Teatr Wielki był napelniony. Publiczność z zapalem przyjmowała Artystów Opery, a mianowicie naszego czarodzieja *Dobrskiego*. Po ukończeniu przywołani zostali: Pani *Gruszczyńska* i Pan *Dobrski*.

Od dziś otwartą już została wystawa owych osobliwości, w jakie corocznie przy zdarzającej się porze zapatruje P. *Somerfeld* swój skład, istniejący przy ulicy

Senatorskiej. Jest to jedna z największych podobno uciech dla dżiatwy, zwłaszcza, że w tym roku, znajdzie tam ona jeszcze i nowości, to jest konie, którym odjąwszy bieguny i kółka zdradzające ich pochodzenie fabryczne, można by je wziąć za Korsykańskie; są i baranki naturalnej wielkości, i z głosem, który się wydobywa jak zwykle, za naciskiem. Są także i gry wszelkiego rodzaju, a między temi i łamigłówka z kuli ziemskiej złożona, nad którą nie pierwsza dżiatwa, łamać sobie będzie głowę. Resztę dopełniają najróżnorodniejsze figle i wymysły, do których należy cały szereg lalek i kotków, rycerzy i piesków, elegantek i papug, w *klatkach* i bez *klatek*, które obecnie tak weszły w modę.

Od Niedzieli nadchodzącej, w salonach P. *Ohm*, za rogatką Wolską, orkiestra pod dyrekcją P. *Kuhne*, rozpocznie wieczory muzyczne; programy muzyczne w przeddzień ogłaszane będą.

Do magazynu mód i strojów *Paprockich* w Lublinie, nadeszły najświeższe stroje zagraniczne, jako to: Kapelusze damskie, czepeczki, ubrania w rozmaitym guście, oraz suknie balowe.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 47¹/₂; za *obligi skarbowe*, (oprócz kuponu) żądają rs. 91 kop: 19, dają rs. 90 kop: 85, wartość kuponu kop: 81¹/₆; za *listy zastawne* IIIgo Okresu (oprócz kuponu) żądają rs. 14 kop: 60¹/₂, dają rs. 14 kop, 63¹/₂, wartość kuponu kop: 28¹/₂.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 2 kop: 37¹/₂, do rs. 2 kop: 45; za garniec od kop: 77¹/₂ do kop: 80.

AZJA. — *Independance Belge* donosi z Heratu 28go Września, że armja Perska, oblegająca Merw, zdeorganizowana prawie zupełnie, zmuszona została do odwrotu, i szuka schronienia w Heracie. Tekesy, przeciw którym Persowie toczyli wojnę są jednym z najdzielniejszych plemion Turkomańskich. (In: Bel).

FRANCJA. *Paryż*, 8 *Grud.* — Wiadomość o zajęciu Pekinu przez wojska sprzymierzone nie wywołała tu wielkiego zdziwienia, gdyż wszyscy przywykli już do cudów wyższości cywilizacji nad barbarzyństwem. Jeśli jednak zwrócimy uwagę na nader szczupłą liczbę wojsk składających wyprawę Europejską, i na ogromną ludność Państwa Chińskiego, wówczas przychodzą nam na pamięć owe czasy, kiedy garska Hiszpanów, pod wodzą *Kortezy* lub *Pizzary*, zdobywała potężne kraje. Szczegóły zdobycia Pekinu oczekiwane są z niecierpliwością. — Cesarz odwiedził wczoraj b. Ministra *Fould*, w jego hotelu na przedmieście St. Honoré. Powitanie ze strony Cesarza było nader uprzejme, a okoliczność ta, wywołała pogłoski o powrocie P. *Fould*, do Gabinetu. Jest to wieść przedwczesna chociaż prawdopodobna. — Cesarz, wynagradzając ważne usługi P. *Billault*, kupił hotel *Soltykowa*, przy ulicy Saint-Arnaud za 600.000 fr.; i ofiarował go w darze byłemu Ministrowi. Podobno Cesarz prowadzi także układy o kupno innego hotelu dla P. *Magne*. Podobny dar otrzymał już dawniej Hra: *Walewski*. — Zapewniają, że projekt zniesienia opłat konsumcyjnych, jest w robocie. Nic jednak w tym względzie nie będzie postanowione przed zebraniem się Ciała Prawodawczego. (In: Bel).

NIEMCY. *Darmstadt*, 8go *Grud.* — Doszła tu wiadomość o zaręczeniu Xięcia *Ludwika* Heskiego, z Xiężniczką *Alicją* Angielską. Słychać, że Xiąże zamieszkać będzie nadal w Poczdamie, gdzie pułk, do którego należy, stoi załogą. Tym sposobem obie córki Królowej *Wiktoryi* przebywałyby razem. Xiężniczka *Alicja-Maud* (Matylda) *Marja*, druga córka Królowej *Wiktoryi*, urodziła się 25 Kwietnia 1843 r. Xiąże *Fryderyk-Wilhelm-Ludwik*, urodzony 12 Września 1837 r., najstarszy syn Xięcia *Karola* Heskiego i Xiężnej *Elżbiety* Pruskiej, jest domyślnym następcą tronu Heskiego. (Schl: Ztg).

rego należy, stoi załogą. Tym sposobem obie córki Królowej *Wiktoryi* przebywałyby razem. Xiężniczka *Alicja-Maud* (Matylda) *Marja*, druga córka Królowej *Wiktoryi*, urodziła się 25 Kwietnia 1843 r. Xiąże *Fryderyk-Wilhelm-Ludwik*, urodzony 12 Września 1837 r., najstarszy syn Xięcia *Karola* Heskiego i Xiężnej *Elżbiety* Pruskiej, jest domyślnym następcą tronu Heskiego. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — W Neapolu, dla usunięcia wszelkiej wątpliwości o ważności postanowień, wydanych za dyktatury *Garibaldego*, ogłoszono 2go b. m. dekret, iż wszelkie wyroki, wydane przez Sędziów misnowanyh przez Gubernatorów, mają moc wykonawczą. — *Omnibus* podaje następne szczegóły o oblężeniu Gaety, z korespondencji datowanej 29 Listop.: „Korpus oblężniczy, oraz wojska stojące pod Borgo di Gaeta i na wzgórzach okolicznych, liczą do 20,000 ludzi, i składają się powiększej części z pułków sardyńskich. Pod Ultri i Fundi, stoi jazda, a pomiędzy wzgórzami pracują sapersy i inżynjerja nad przykopami, codzien bardziej zbliżającemi się ku fortecy. — *Giornale di Roma* z 5go b. m. donosi, że składka święto-pietrza przyniosła już przeszło 2,000 000 talarów rzymskich. — Wiadomości przez Marsylję nad szłe, o straszliwych zaburzeniach, nartujących Królestwo Neapolitańskie, okazały się przesadzonymi. — Wypadki w Caserta redukują się do poruszenia garski uwolnionych żołnierzy, które wywołało kontrmanifestację ochotników *Garibaldystowskich*. Aresztowanie około stu osób i bezzwłoczne rozstrzelanie kilku, położyło tamę rozruchom. — *Nationalites* zapewnia również, że poruszenia w Abruzzach, o których tyle piszą dzienniki, są mało ważne, i nie budzą w Rządzie żadnej obawy. — Z *Caprery* donoszą, iż *Garibaldi* żyje tam nader ustronnie. Ma on przy sobie tylko córkę i syna, swego przyjaciela *Deideri* i Sekretarza *Basso*. Z Adjutantów i towarzyszyw broni, żaden się przy nim nie znajduje. — Dwa pułki Piemontskie otrzymały telegram rozkaz, udać się z *Alessandri* do Neapolu. — Słychać, iż armja neapolitańska ma być rozdzieloną na dwa wielkie korpusy, z których jeden, pod nazwą armji Południowej, i do wództwem *della Rocca*, mieć będzie kwatery główną w Neapolu; a drugi nosić ma nazwę armji Północnej z kwaterą główną w Medyolanie, pod wodzą *Cialdinięgo*. Rezerwą obu tych armji ma dowodzić *La Marmora*, któremu także organizacja nowych pułków powierzona będzie. — Jenerał *de Sonnaz* oświadczył w liście otwartym, że gdyby miał rozkaz zajęcia *Terracino*, nie byłby się dał wstrzymać groźbami Jenerała *Goyon*; i że Jenerał ten nigdy nie ośmielił się zwać go do cofnięcia się z territorjum *PAPIEZKIEGO* lub do złożenia broni. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Przez Londyn nadeszła znowu depesza podająca niektóre szczegóły o wypadkach w Chinach zaszłych; brak jednak dokładnych raportów o wejściu sprzymierzonych do Pekinu. To tylko pewna, że Pełnomocnicy Angielski i Francuzki rezydują w samem mieście, i że Europejczycy znajdują się obecnie w bezpośredniem zotknięciu z żywiołem chińskim, gdyż Tatarsy, dotychczas będący klasą rządzącą, zbiegli wraz z Cesarzem do *Mandżurji*. Jest to dość dziwne położenie rzeczy, które może wywołać nieco dłuższą okupacją i zupełną reorga-

nizacją Państwa Chińskiego. Rząd Angielski zdaje się przeczuwać tę potrzebę, gdyż gotuje się już do wystąpienia posiłków.

We Włoszech nie zaszło nic nowego. Obleżenie Gaety postępuje dalej, a jeśli wierzyć można doniesieniom *Daily News*, to twierdza ta, ma być także bombardowana i od strony morza.

Morning Post utrzymuje, że Cesarz Francuzów pisał do Króla *Franciszka II*, aby nie przedłużał bezużytecznego oporu, i wyprowadza stąd wniosek, że w razie odmowy, będzie się uważał za wolnego od przyrzeczenia uczynionego względem zapewnienia Królowi odwrotu morzem. (Ind: Belge).

LONDYN, 11 Grudnia. — *Biuro Reutersa* ogłasza wiadomości datowane z Pekinu 13-go Października. Pekin poddał się sprzymierzonym, a Pełnomocnicy Cesarscy przystali na wszystkie warunki Lorda *Elgin* i Barona *Gros*. *PP. Parkes, Loch* i *Lescayrac*, wraz z trzydziestu żołnierzami, zostali wypuszczeni z niewoli. Cesarz Chiński uciekł wraz z armją tatarską. — W Pekinie nie ma żadnych sił nieprzyjacielskich. Sprzymierzeni obijają przed bramami, a Pełnomocnicy Angielski i Francuzki rezydują w samem mieście. Wynagrodzenie kosztów wojennych jest przygotowane i na żądanie wypłaconem będzie — Z Szanghaï 20 Października piszą, że nowe i zupełnie odrębne powstanie wybuchnęło w prowincji Szansi, na lewym brzegu Hoangho, na wschód od *Petszeli*. — O powstaniu pod wodzą *Taipingwang* nie słychać nic nowego.

Daily-News pisie: Cesarz *Napoleon* usunie swą opiekę nad Królem *Franciszkiem*, gdyż ta służy jedynie do przedłużenia wojny domowej. Gaeta bombardowana będzie i od strony morza.

Królowa *Wiktoria* odwiedziła wczoraj Cesarzową *Eugenją*, która prawdopodobnie jutro odjedzie.

WIENIĘ, 12 Grud: — Dotychczasowy Szef Kancelaryi centralnej *FMP. Schmerling*, i Inspektor intendentury *FMP. Mertens*, mianowani zostali pomocnikami Ministra wojny. Hrabiamu *Emmerich-Riko*, powierzono tymczasową prezydencję w Namiestnictwie Siedmiogrodzkiem.

PARYŻ, 11 Grud: — *Monitor* dzisiejszy ogłasza nominację *P. Bacciochi*, na głównego Intendenta teatrów w Cesarzkich.

TURYN, 9 Grud: — *Opinie* donosi, że dziennik urzędowy Unbrii ogłasza dekret Kommissarza Generalnego *Pepoli* z d. 29 z. m., stanowiący, iż wszelkie majątki ruchome i nieruchome Jezuitów w prowincji Rieli, mają być użyte na wsparcie szkół elementarnych. — Pod Gaetą, ustawiono 24 dział 80-funtowych, systematu *Cavalli*. Donośność ich jest tak wielka, że mogą stać po za linią strzałów fortecznych. — Gaeta jest zaopatrywaną w żywność z *Civita Vecchia*, za pośrednictwem handlowych okrętów francuzkich.

TURYN, 10 Grud: — Depesza z Neapolu wczoraj datowana donosi, że Król *Wiktor-Emmanuel*, na wiadomość o skonie Hr. *Syrakuzy* kazał przywdziać u dworu żałobę. — Król Sardyński upoważnił zaręczenie pożyczki 25 mil. fr. na rachunek gmin. Pożyczka ta, przez Rząd gwarantowana, ma być użyta na potrzeby gmin: (Schl: Ztg).

DONIESIENIA.

W dniu wczorajszym, między godziną 5tą a 6tą wieczorem, w sali przy ekspedjowaniu tłomoków na Kolei, zapewne przez niewiadomość, zabrana została *Torba* podróżna, na klódceczkę zamknięta, zawierająca garderobę męską; o zwrot której uprasza się do Handlu Sukna Wgo J. Nowakowskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Dziś rano zima stopał 1. Wczoraj w południe ciepła stopał 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wisle*, stop 5 cali 4. (Przyb:).

TEATR WIELKI. Jutro, *List żelazny*.

Dziś *Teatr Amatorski* w Dobroczyńności.

DOLINA SZWAJCARSKA.

Jutro, jak wspomnieliśmy, odbędzie się *Zabawa Muzykalna*, w której po części exekwowane będą same dzieła kompozycji Pana *Konrada Siede*, w następnym programie: *Marsz Uroczysty*, *Siedego*; *Uwertura z Atalji*, *Mendelsohna*; *Concertino* na klarynet, *C. M. Webera*, wykona *P. Obst*; *Uwertura* w Szkockim stylu, *Siedego*; *F moll* koncert, *Webera*, wykona *P. E. Świeszewski*; *Symfonia* C dur, *Siedego*, a) *Allegro non troppo*, b) *Adagio con espressione*, c) *Menuetto*, d) *Finale*. Początek o godz: 6ej. Bilet wnijsia kop: 30.

DZIŚ I CODZIEN
w Lokalu Zimowym *Zygmunta*,
przy ulicy *Podwale* pod Nr 590,
ORKIESTRA

K. Schullza, z Pragi Czeskiej, wykonywać będzie dzieła podług nowego programu.

Tamże są do sprzedania z powodu zmian zaprowadzonych w Lokalu: *Bufet jesionowy* 5³/₄ łokcia długo; *Stoły* i *Lawki ogrodowe*; *Kinkiety*, *Lampy Billardowe* i *Kinkiety do latarni ogrodowych*; *Stereoskopy* o 50u widokach paryzkich, na szkłe, *platecze*, *papierowe kolorowane* i *niekolorowane*; *Waga mosężna* czyli *Szala* z *gwichtami mosiężnymi*, *zdatna do wszelkiego zawodu*; *82 Młotki* *zdatne szczególnie dla Złotników*, *Blacharzy* i *t. p.*, oraz *Klatka druciana dla wiewiórek*.



W znanym powszechnie w Warszawie *Zakładzie* *Gastronomicznym* i *Piwa Bawarskiego*, w pałacu tak zwanym *Blanka*, przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 461 jutro i codziennie, będzie miało zaszczyt wystąpić *Towarzystwo Artystów Śpiewaków*, pod dyrekcją Pana *Wigand*, w kostiumach *Węgierskich*, i tamże da szereg przedstawień *wokalnych*, *instrumentalnych* i *scen humorystycznych*. *Gospodarz* lokalu, podając o tem do wiadomości publicznej, poleca się niniejszem, względem *Amatorów* tego rodzaju przedstawień, uprzedzając *Szanownych Gości*, iż *bufet* zaopatrzony we wszelkie *Potrawy* *gorące* i *Przekąski*, jak niemniej *dobre Piwo Bawarskie* z browaru *P. Lentzkiego*, i wszelkie inne trunki, potrafi bezwzględnie uczynić zadość wszelkim życzeniom *Szanownej Publiczności*.

Ryby Morskie Dorsch
i **PASZTETY STRASBURGSKIE**
w *Terynka*, nadeszły dziś do *Handlu* *Wina* i *Delikatesów* **JÓZEFA HOEHR**, w gmachu *Teatralnym*.

Do dzisiejszego *Rurjera* na *Warszawę*, dołącza się *Katalog* *Dzieł* dla młodego wieku, z *Kiegarai* *M. Glücksberga*.